
  

Sede Centrale Sito Web: www.ipsarvespucci.it   
Via Valvassori Peroni, 8  Cod. Meccanografico MIRH010009 
20133 Milano mirh010009@istruzione.it Cod. Fiscale 80109710154 
tel. 02.7610162 mirh010009@pec.istruzione.it Cod. Univoco UFRGXO 

 

Amerigo Vespucci 
Istituto Professionale di Stato Servizi per 
l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  

 
Prot. n. 1904/c14 

Milano, 3 aprile 2023 

 
 
Oggetto: Decreto individuazione RUP Progetto finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU- 
nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole - dicembre 2022 – Abilitazione e 
facilitazione migrazione al Cloud 
Codice CUP: B41C23000340006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 
correttivo) e dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 9 febbraio 2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza − Missione 1 − Componente 1 − Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali” – SCUOLE (dicembre 2022); 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica; 
VISTO il Decreto n. 166 – 2/2022 – PNRR 2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per la Trasformazione Digitale; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio n. 1762 del 27 marzo 2023; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 
L. n. 241/90; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 31 del D. Lgs 
n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, per la realizzazione degli interventi di cui al 
Decreto n. 166 – 2/2022 – PNRR 2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale a valere sull’ Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali “Scuole 
Dicembre 2022” (dicembre 2022) per un finanziamento di euro 10.507,00.  
Codice CUP: B41C23000340006. 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in 
premessa. Il presente avviso sarà pubblicato sul sito della scuola. 
 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof. Luigi Costanzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 


